poscit, pœnæque coniuratorum addendum censuit, ut inseulti proicerentur. Egit & gratias ei apud amplissimum ordinem, quod se honore cœnæ dignatus esset. Inter hæc Flauiam Domitillam duxit uxorem, Statilij Capellæ equitis Rom. Sabratensis ex Africa delicatam olim, Latinæque conditionis, sed mox ingenuam & ciuem Romanam recuperatio iudicio pronuntiatam: parte asserente Flauio Liberale Ferentini genito, nec quidquam amplius quam quæstorio scriba. Ex hac liberos tulit, Titum & Domitianum, & Domitillam. Uxori ac filiæ superstes fuit: atque utramque adhuc priuatus amisit. Post uxoris excessum, Cænidem Antoniæ libertam, & à manu, dilectam quondam fibi reuocauit in contubernium: habuitque etiam Imperator penè iustæ uxoris loco. Claudio principe Narcissi gratia legatus legionis in Germaniam missus est: inde in Britanniam translatus, tricies cum hoste confixit. Duas validissimas gentes, superique xx. oppida, & insulam Vectem Britanniae proximam in ditionem rededit: partim Auli Plautij cōsularis legati, partim Claudi ipsius ductu. Quare triumphalia ornamenta, & in spatio breui du-

A. v. plex sacerdotium accepit. Præterea con-
 c. sulatum, quem gessit per duos nouissimos
 804 anni menses: medium tempus ad Pro-
 consulatum usque, in otio secessuque
 egit: Agrippinam timens potentem ad-
 huc apud filium, & defuncti quoque Nar-
 cissi amicos perosam. Ex in sortitus Afri-
 cam, integerrimè, nec sine magna di-
 gnatione administrauit: nisi quod Adru-
 meti seditione quadam, rapa in eum ia-
 cta sunt. Rediit certè nihilo opulentior,
 ut qui prope labefactata iam fide, omnia
 prædia fratri obligarit: necessarioque ad
 mangonicos quæstus sustinendæ digni-
 tatis caussa descendedit, propter quod
 vulgo Mulio vocabatur. Conuictus quo-
 que dicitur ducenta h-s. expressisse iu-
 ueni, cui latum clavum aduersus patris
 voluntatem impetrarat, eoque nomi-
 ne grauiter increpitus. Peregrinatione
 Achaia inter comites Neronis, cum can-
 tante eo aut discederet saepius, aut præ-
 sens obdormiceret, grauissimam con-
 traxit offendam: prohibitusque non con-
 tubernio modò, sed etiam publica salu-
 tatione, secessit in paruam ac decuiam ci-
 uitatem, quoad lateti, etiamque extrema
 metuenti, prouincia cum exercitu obla-
 ta est. Percrebuerat Oriente toto vetus

& constans opinio: esse in fatis, vt eo tempore Iudæa profecti rerum potirentur. Id de Imperatore Rom. quantum euentu postea patuit prædictum, Iudæi ad se trahentes, rebellarunt: cæsóque præposito, legatum insuper Syriæ consularem suppetias ferentem, rapta aquila fugauerunt. Ad hunc motum comprimendum cum exercitu ampliore, & non instrenuo duce, cui tamen tuto tanta res committeretur, opus esset, ipse potissimum delectus est: vt & industriæ expertus, nec metuendus vlo modo ob humilitatē generis ac nominis. Additis igitur ad copias duabus legionibus, octo alijs, cohortibus decem, atque inter legatos maiore filio assumpto, vt primūm prouinciā attigit, proximas quoque cōuertit in se: correcta statim castrorum disciplina: uno quoque & altero prælio tam constanter inito, vt in oppugnatione castelli lapidis iustum genu, scuto sagittas aliquot experit. Post Neronem Galbāmque, § Othonem atque Vitellio de principatu certantibus, in spem imperij venit, iam pri dem sibi per hæc ostenta conceptam: In suburbano Flauiorum quercus antiqua, quæ erat Marti sacra, per tres Vespasiæ partus, singulos repente ramos

à frutice dedit, haud dubia signa futuri
 cuiusque fati. Primum exilem, & citò
 arefactum: ideoque puella nata non per-
 annauit. Secundum præualidum ac pro-
 lixum, & qui magnam felicitatem por-
 tenderet. Tertium verò, instar arboris.
 Quare patrem Sabinum ferunt haruspicio
 insuper confirmatum renuntiasse ma-
 tri, *neto em ei Cæsarem genitum*: nec illam
 quidquam aliud quam cachinnasse, mi-
 rantem, *ius d adhuc se mentis compote deli-
 raret iam filius suus*. Mox cum ædile eum
C. Cæsar, succensens propte curam ver-
 rendis viis non adhibitam, luto iussisset
 oppleri congesto per milites in prætex-
 tæ sinum: non defuerunt qui interpre-
 tarentur, quandoque proculcatam, de-
 sertamque Rempub. ciuili aliqua pertur-
 batione in tutelam eius, ac velut in gre-
 mium, deuenturam. Prandente eo quon-
 dain, canis extrarius è triuio manum
 humanam intulit, mensaque subiecit.
 Cœnante rursus, bos arator decusso iugo,
 triclinium irrupit: ac fugatis ministris,
 quasi repente defessus, procidit ad ipsos
 accumbentis pedes, cervicemque sub-
 misit. Arbor quoque cupressus in agro
 aucto sine villa *vix* tempestatis radicitus
 cœulta atque prostrata, in sequenti die

viridior ac firmior resurrexit. At in Achaia somniauit, initium sibi suisque felicitatis futurum, simul ac deus Neroni exemptus esset: euénitque ut sequenti die progressus in atrium medicus dentem ei ostenderet tantum quod exemptum. Apud Iudeam Carmeli Dei oraculum consulentem, ita confirmauere sortes, ut quidquid cogitaret volueretque animo, quantumlibet magnum, id esse prouenturum, pollicerentur. Et unus ex nobilibus captiuis Iosephus, cùm coniiceretur in vincula, constantissimè assueverauit fore ut ab eodem breui solueretur, versus iam Imperatore. Nuntiabantur & ex urbe præsagia, Neronem diebus ultimis monitum per quietem, ut thensam Iouis Optim. Max. è sacrario in domum Vespasiani, & in circum deduceret. Ac non multò post, comitia secundi consularius ineunte Galba, statua diui Iulij ad Orientem sponte conuersa: aciisque Bebriacensi, prius quam committeretur, duas aquilas in conspectu omnium confixisse: victaque altera, superuenisse tertiam à solis ortu, ac vietricem abegisse.

Nec tamen quidquam antè tentauit,⁶ promptissimis atque etiam instantibus suis: quam sollicitatus quorundam & igno-

torum & absétiū fortuito fauore. Mœsiaci exercitus bina è tribus legionibus
 millia missa auxilio Othoni: postquam
 iter ingressis nuntiatum est, victum
 eum, ac vim vitæ suæ attulisse: nihilò
 secius Aquileiam vsque perseuerauerunt,
 quasi rumori minus crederent. Ibi per
 occasionem ac licentiam, omni rapina-
 rum genere grassati, cùm timerent, ne
 sibi reuersis reddenda ratio, ac subeunda
 pœna esset, consilium inierunt eligendi
 creandique Imperatoris. Neque enim de-
 teriores esse aut Hispaniensis exercitu qui
 Galbam, aut prætoriano qui Othonem, aut
 Germanicano qui Vitellium fecissent. Pro-
 positis itaque nominibus legatorum cō-
 fularium, quot vbique tunc erant, cùm
 cæteros alij alium alia de cauſa impro-
 barent: & quidam è legione tertia, quæ
 sub exitu Neronis transflata ex Syria in
 Mœsiam fuerat, Vespasianum laudibus
 ferrent, assensere cuncti, noménque
 eius vexillis omnib. sine mora inscrip-
 runt. Et tune quidem compressa res est,
 reuocatis ad officium numeris parum-
 per. Cæterū diuulgato facto, Tiberius
 Alexander præfectus Ægypti primus in
 verba Vespasiani legiones adegit Calen.
 Julij: qui principatus dies in posterum

obseruatus est, Iudaicus deinde exercitus,
v. Idus Iulij apud ipsum iurauit. Pluri-
mum cœptis contulerūt, iactatum exem-
plar epistolæ, veræ siue falsæ, defuncti
Othonis ad Vespasianum, extrema ob-
testatione vltionem mandantis, & vt
Reip. subueniret, optantis: simul rumor
dissipatus, destinasse Vitellium victorem
permutare hiberna legionum, & Ger-
manicas transferre in Orientem ad secu-
riorem molliorēmque militiam, præterea
ex præsidibus prouinciarum Licinius
Mucianus, & è regibus Vologesus Par-
thus, ille deposita similitate, quam in id
tempus ex æmulatione non obscurè ge-
rebat, Syriacum promisit exercitum: hic
quadraginta millia sagittariorum.

S V S C E P T O igitur ciuili bello, ac 7
ducibus copiisque in Italiam præmissis,
interim Alexandriam transiit, vt claustra
Ægypti obtineret. Hic cùm de firmitate
imperi⁹ capturus auspicium, ædem Sera-
pidis, submotis omnibus, solus intrasset:
ac propitiato multum Deo, tandem se
conuertisset, verbenas, coronásque & pa-
nificia, vt illic assolet, Basilides libertus
obtulisse ei visus est: quem neque admis-
sum à quoquam: & iam pridem propter
aeruorum valetudinē vix ingredi longeq;
abesse

abesse constabat. Ac statim aduenere li-
teræ, fusas apud Cremonam Vitellijs co-
pias, ipsum in vrbe interemptum nuntiā-
res. Auctoritas & quasi maiestas quædam,
vt scilicet inopinato & adhuc nouo prin-
cipi deerat: hæc quoque accessit. E plebe
quidam luminibus orbatus, item aliis
debili crure, sedentem pro tribunali pa-
riter adierunt, orantes opem valetudinis,
demonstratam à Serapide per quietem:
restituturum oculos, si inspuisset: confir-
maturum crus, si dignaretur calce con-
tingere. Cùm vix fides esset rem vlo mo-
do successuram, ideoque ne experiri qui-
dem auderet: extremo hortantibus ami-
cis, palam pro concione vtrumque tenta-
uit, nec euentus defuit. Per idem tempus
Tegeæ in Arcadia, instinctu vaticinan-
tium effossa sunt sacrato loco vasa ope-
ris antiqui, atque in iis assimilis Vespasia-

A. v. no imago. T A L I S , tantaque cum fama
C. in urbem reuersus, acto de Iudeis trium-
823 pho, consulatus octo veteri addidit. Su-
824 cepit & censuram: ac per totum imperij
825 tempus nihil habuit antiquius, quam
827 propè afflictam nutantemque Remp. sta-
828 bilire primò, deinde & ornare. Milites,
839 pars victoriæ fiducia, pars ignominie do-
832 lore, ad omnem licentiam audaciā mque

processerant. Sed & prouinciae, ciuitatesque liberæ, necnon & regna quædam tumultuosius inter se agebant. Quare Vitellianorum quidem & exauctorauit plurimos, & coërcuit. Participibus autem victoriæ adeò nihil extra ordinem indulxit: ut etiam legitima præmia non nisi ferò persoluerit. Ac ne quam occasionem corrigendi disciplinam prætermitteret, adolescentulum fragrantem vnguento, cùm sibi pro impetrata præfectura gratias ageret, nutu aspernatus, voce etiam grauissima increpuit, *Maluissim allium oboluisses: literásque renocauit.* Classiarios verò, qui ab Ostia & Puteolis Romā pedibus per vices commeant, petentes *constitui aliquid sibi calcearij nomine:* quasi parum esset, sine responso abegisse, iussit post hæc, exalceatos cursitare: & ex eo ita cursitant. Achaiam, Lyciam, Rhodum, Byzantium, Samum, libertate adempta, item Thraciam, Ciciliam & Comagenem ditionis regiæ usque ad id tempus, in prouinciatum formam rededit. Cappadociæ propter affiduos barbarorum incursus legiones addidit: consularēmque rectorem imposuit, pro equite Rom. Deformis virbs veteribus incendiis ac ruinis erat: vacuas areas occupare & ædificare,